
Японія формує свої війська до походу на Рад. Союз
-f -

КОМПАРТІЯ'У ВІННІПЕГУ РОЗПОЧАЛА
демонстрації в день суду над комуністами ш передвиборчу кампанію

радянський китай кличе маси по всій Канаді відбудуться протестаційні
ДО РЕВОЛЮЦІЙНО! БОРОТЬБИ

до Вашингтон? зараз після її 
ухвалення, але американський 
уряд МОВЧИТЬ. МОВ ВОДИ В рот 
набрав

ТОКІО, Японія, ЗІ жовтня. 
(Ю.П.)
яку сьогодні отримала тут но- 
нинкарська , агенція Ніппон 
Денно з Мукдену, війна між 
Японією і Радянським Союзом 
висить у воздусі. Японські 
війська в Манджурії стоять на
поготові і чекають при к аз у за- 
нятн радянську територію

Цс звідомдення про* концен
трування японських військ в 
Манджурії до нападу на Ра
дянський Союз видано після 

-того, як японський і радян
ський уряди обмінялися нота
ми, а радянський уряд в своїй 
ноті до Японії зайвин недво
значно, що він остае строго 
центральним в мандкурському 
спорі між Японією і Китаєм.

Депеша звідомлне, ; що три 
радянські урядники в Харбіні, 
Манджурія, одержавши вістку 
про неминучий наступ япон
ських військ на радянську те
риторію, находяться в дорозі 
до Москви. Російські біло
гвардійці н Мандзцурії стяга
ють свої сили до Харбіну, що
би разом з японськими вій
ська піти війною на Радян
ський Союз.

Спо.т. Держави не відповіли 
нічого на резолюцію Ліги На
цій, примету lia її засіданні 
шість днів тому в справі від
тягнення японських війсь з оку
пованої китайської території 
н Манджурії до 16 листопада. 
Копію цієї резолюції вислано

Минулого четверга у вечорі, 
26 жовтня, комуністична пар
тія у Вінніпегу започаткувала 
свою виборчу кампанію в над- 
ходячих міських виборах ма
совим мітінгом в Укр. Роб. До
мі. На цей мітінг прийшло по
верх 1,000 робітників і робіт
ниць, щоби вислухати промов 
комуністичних кандидатів в 
третій варді, як також програ
ми компартії в цих виборах.

Головою мітінгу був т. Наві- 
зівський. Він сказав, що зараз 
кандидати різних політичних 
відтінків примилюються до ро
бітників, щоби дістати їх голо
си. Але вінніпегське робітниц
тво знає добре, що окрім ко
муністичної партії ніяка Інша 
партія не боролася за робітни
чі інтереси, за тисячі безробіт
них у Вінніпегу. Ніхто не ба

чив цих панських кандидатів 
на демонстраціях безробітних, 
ніхто не чув, щоби вони сказа
ли хоч одно слово в обороні 
робітничої К.1ЯСИ.

Тов. Білецький, комуністич
ний кандидат на шкільного 
тростіза в третій варді, поя
снив програму компартії щодо 
шкільного питання. Він звер
нув увагу на недавну ухвалу 
шкільної ради, на основі якої, 
почавши з новим роком, учні 
семого І ВОСЬМОГО ґреііду бу
дуть мус і.ти купувати шкільні 
книжки за свої власні гроші, 
а студенти 12 Греііду будуть 
мусіли платити високі оплати 
за навчання. Ця ухвала шкіль
ної ради фактично замкнула 
двері дітям робітників до ви
щих шкіл.

ШроАпвження на 4-ій стороні.)

На основі депеші. ТОРОНТО, Онт. 
ші відомости вказують-на ге, 
шо розправа проти дсвятьох 
комуністичних провідників — 
Тима Бака, Томи Юена, 
Малколма bpycà, Сема Кара, 
Матвія Поповича, Івана Бон- 
чука, Тима Касика, Михайла 
Ґолінеького і Т. А. Гила. роз
пишеться в Торонто у понеді
лок, 2 листопада. На 22 жов
тня так званий гренд джурі ви
дав “тру бил" в цій справі, на 
основі якого затвердив оскар-

1 Іайнові-.наді відбудуться масові проте- йора проти цієї акції 
стаційні демонстрації і 24-го- 
динний страйк, в яких візьмуть 
участь £угато різних робітни
чих організацій.

ТОРОНТО, Онт Поверх
25 Конференцій Обєднаногорадянський китаи видав

МАНІФЕСТ. Фронту зорганізовано від моря 
до моря на оборону дсвятьохКиІ1ЕЙІ1ІН, 31 жовтня 

тайська Соціалістична Радян
ська Республіка видала відо
зву до всіх трудящих Китаю, 
в якій каже, шо окупація Япо
нією китайської території в 
Манджурії дає трудящим ма
сам Китаю знамениту нагоду 
підняти революційну боротьбу 
не лише проти японського та 
інших імперіялгзмів. але проти 
партії кумінтану і уряду, які 
зрадили трудящі маси Китаю.

“Ніколи нередтим зрада ку
мінтану не була така ясна, як 
це виявилось в боягузькій 
і хитаючій політиці кумпітан- 
ського “національного" уряду 
після імперіялістичної агресії 
Японії”, говориться в маніфесті 
Компартії Китаю.

“Китайська 
Радянська Республіка взиває 
трудящих Китаю занити клясо- 
во-свіломе становите в справі 
ВІДТЯІ нення японських військ 
з китайської землі, звороту 
Південно - Манлжурської заліз
ниці, скасування всіх японських 
концесій і нерівних договорів, 
на основі яких японські іміїе- 
ріялісги користовуються сне- 
ціяльними привілеями в Ки
таю".

провідників. 
Між місцевостями, в яких від
булися конференції, є слідую
чі: Вснкувер, Вікторія. Крове 
Нест Пес, Летбридж, Кслгарі, 
Вінніпег, Порт Артур, Тіммінс. 
Киркленд Лейк, Савт Ііорккі- 
гіайн, Руен, Кобалт, Енсонвил, 
Содборі, Монтрсал, Ґлейс Бей, 
Торонто, Гемилтон, ГІівогтров 
Ніягара, Брентфорд, Виндзор, 
Су Сейнт Мері і Оттава. В 
більшості цих конференцій 
взяли участь трейд-юніоністи 
і робітники заводів Всі кон
ференції планують масові мі- 
тінги, видання маніфестів, ор
ганізування килєкти хата-в-ха- 
ту, збирання підписів, як та
кож вибирають робітничих 
суддів, що видадуть свій вла
сний вирок в справі дсвятьох 
комуністичних провідників.

Всі конференції візьмуть ак
тивну участь в демонстраціях 
в день суду над комуністами 
і популяризують 24-годинний 
протестацінний страйк.

КОМУНІСТИЧНИХТОРОНТО, Онт Від моря 
до моря різні Конференції 06- 
єднаиого Оборончого Фронту 
вибрали вже своїх робітничих 
суддів, які візьмуть участь 
в роз'пр'аві і видадуть свій 
власний вирок для робітничої 
к.тяси, без огляду на судовийженнн проти цих товаришів 

і віддав справу судді:м при
сяглим

вирок

Проти арештованих
ТОРОНТО, От і Ірокура- 

торія приготовляється дуже 
старанно до розправи проти 
девїтьох робітників і проти 
партії, яку вони репрезенту- 
юті .

Каніїди. Вона має на тісті по
верх 190 “документів”,* що бу
дуть предложені на суді. Мі
ські пласти продовжають своні 
політику упередження до ко
мунізму. Минулого тижня то- 
ронтонськмй мелор міста Стю- 
арт накинувся на комунізм 
з домаганням, щоби піднриня- 
ТИ кроки до ного знищення. 
КРОЛ запротестувала до ме-

провідників компартії проку- 
раторія висунула такі оскар
ження :

а) Що вони є членами “неза- 
тобтоконного" товариства, 

Комуністичної Партії Канади, 
секції Комуністичного Інтерна
ціоналу.

б) Що вони є урядниками 
“незаконного” товариства.

Комуністичної І Іартії

ЛЕЙБОРИТСЬКА ПАРТІЯ У ВІННІПЕГУ
Соціалістична я) Що вони є учасниками 

“бунтівничої змови", що про
тивиться застереженні кримі
нального закону Канади. На мітіиґу лейбористькоі'О рйтським провідникам, так де- 

льок'алю центрального Війні- які < цих провідників, головно 
негу, що відбувся минулого Вилям Айвенс, іаявин, шо 
четверна у вечорі, лейборитська Ф.іай цю заяву мусить відкли- 
партія ухваленням спеціальної кати, інакше 
резолюції гонорово ниправда- з партії. 
ла свого алдермена Флая, нкин І оце читаємо у “Фрі Прес" 
на зборах лейборитськнх нред- і ЗО жовтня, що алдермена 
ставників, скликаних на Ні жон- Флая не тільки що не виклю- 
тня в справі обговорення номі- чено з лейборитської партії за 
нації лейборитського кандида- повиту заяву, але ухвалено 
та на мснора в ііадходячих мі-іспеціяльну резолкшіні довіри 
ських виборах, сказав ось такі j до нього, бо в його заяві не

‘можна бачити нічого такого,
, і що вказувало б на його симма-“Леиборитськ алдермени не ... ,,v , .їм до Неба Мпшг є тої опі-можуть добачити ніяких хиб" ' „ піп, що “звіти, які преса налру-у Вебокі. Ми не можемо пока-J у кувала, викликали мильне нпа-зати пальцем на щось зокрема (

такого, шо вій зробив недобро- ІІОВИШІ1 шян<1 Ф,|ая
го, шо ж відноситься до лоно- ма;|а п fjVTH ........... лсй.
моги безроб тним, то ми рішу- , .к Ооритськаї парти, бо Флаи п
че нічого не можемо сказати ||увт_ ||(. „робував відкликати
проти нього . „ пресі і партія як така, не

Коли така загва Флаи появи- уважала за відповідне її сиро- 
лася в буржуазній пресі і ви- стувати. Ясно і зрозуміло:

невдоволення навіть спільний фронт лейборитів 
з Небом проти комуністичних 
кандидатів.

ТОРОНТО, Онт. В день
суду, 2 листопада, но цілій Ка- може вилетіти

БРУТАЛЬНА РОЗПРАВА АМЕРИКАНСЬКОГО 
ПЛАНТАТОРА З РОДИНОЮ НЕГРА

ЛІ*ВІНОВ В ТУРЕЧЧИНІ.

ІНСТАБУЛ, Туреччина, 26-г.о 
Максим Літвінов,

І радянський комісар за кордон- досить серйозно ранені. . . „ 1 1 ., міх справ, прибув тут сьогодні,І юза арештовано і оскаржс- . •, І вітаним ентУзіястично турець- но за напад з наміром вбити, : ,, 'ким народом. Цього вечера але линчовий суд південних V . /
і виїде він до Дні ори на конфе- америкамських стеитів найде 1 1ренцію з президентом Мхста- сиосіб виправдати його. І юз ,. .«рою Кемалем і з турецьким мі- оповідае, що найстаршим син \ 1 .і шстром" закордонніх справ його неїерського робітника . „ \. 'і буде ирисутнии на свиткуван-грозив йому ножем. КОЛИ ВІН ні девнтих роковин заснування пристанув недалеко хати негра 'турецької республіки, і хотів напитися води. і • 1 ‘

Багате негерських робіт,їй- 1 На 30 жовтня Лпн,нов ви,де 
ків на плянтаціях в південних 3 АнгоРи до тІ>ІЇСТУ в ,таЛ11 
стейтах не мають зараз за свою 
важку

жовтня
і РІІІСБОРО, Спол. Держави. 

Бродуе І кіз, тутешній нла- 
Iсмик нлгнтацій, нострілив і ра
нив родину пітерського робіт
ника з шістьох осіб, КОЛИ Toil 

відговорювався і не хотів по
зволити, щоби бос трактував 
його, як невільника.

1 з звірськокі брутальністю 
лннчового закону І юз пішов 
додому, взяв рушницю і без 
найменшого вагання вистрілив 
до в: Джонса, батька родини, 
і до його сина Одуса, що пра
цював разом з батьком на фар- 
мі. Після цього подався до 
хатчини. Джонса і ранив ви- 
стрілами решту дітей свойого 
неґерського робітника. Чоти
рилітня дитина бореться зі 
смертю, а решта дітей також

ТОМАС ДЯКУЄ ГУБЕРНАТОРОВІ КИПРУ 
ЗА БРУТАЛЬНЕ ЗДАВЛЕННЯ БУНТУ

слова

Ко-ЛОНДОН. 2*1 жовтня 
дьонінльнин офіс вислав сьо
годні каблєграму до сер Ри- 
на.іда Сторса, губернатора 
острізва Кииру, звідомляючи, 
що бритійський > ряд має на

свої щирі симнаїи з причини 
втрати ваших колекцій з ви
робу мистецтва та інших доро
гоцінностей, які ьи збирали ці
ле своє жрття, а які. я побою
юсь. не можна Суде заступити 
ніяким грошевим винагоро
дженням.

“Соціаліст’’ Томас, як секре
тар для домініц і кольоній, є 
безпосередньо відповідальний 
за кроваві масакрн бритій- 
ських імперіялістів над безбо-

працю найзвичайшшої зуддр РАДЯНСЬКОЇ СУБМА- 
скупої поживи І стоять перед рини З НІМЕЦЬКИМ

ПАРОПЛАВОМ.

паяні, засягнувши вперед по
ради в губернатора, розгляну
ти ціле конституційне майбут
нє кодьонїі, з спеціи.іьним за- 
етановленням над питаннями, 
що виникнули з недавніх роз-

маревом голодової смерти з 
Вони пони

кли кала
між тими робітниками, що до 
цього часу вірили ще лейбо-

ириходом зими
нають розуміти потребу орга- МОСКВА, 25 жовтня 
нізованої боротьби проти ви- дянська преса заперечила сьо- 

кусок годні пущену вчора закордо
ном вістку, що буцімто в Фін-

Ра-

зиску плянтаторів за 
хліба для своїх родин. ТОРГОВАЯ РАД. СОЮЗУ З АМЕРИКОЮ В МІСЯЦІ

вересні дійшла до найнищого рівня

рухів на острові, ткі мали на 
мсті злуку з Грецією.

Каблєграма, яку вислав Дж.

ронними мешканцями острова 
Кипру. В своїй каблє грамі до 
губернатора він заявляє недво- 

I Томас, державний секретар значно, що коли це населення 
для доміній і кольоній, хвалить буде далі буитуватися проти 
губернатора за спосіб, в який бритійських визискувачів, тоді 
він здавив бойові демонстрації треба його безпощадно роз
селяй і робітників острова Ки- стрілювати. *
пру проти брИГІЙСЬКОГО імне-

I ськім заливі затопилася радян
ська субмарина з залогою 
в 50 людей. В дійсности був 
лиш зул^р субмарини з одним 
німецьким пароплавом, що 
йшов з Ленінграду. Обидва 
судна були дещо ушкоджені

РІЗНІ ВІСТИ країнами. Вже нередтим звер
тано увагу, що коли американ
ські фабриканти хочуть успіш
но конкурувати з європейськи
ми індустріями в радянських 
замовленнях, то Америка му
сить дати Рад. Союзові такі 
самі кредити, які він дістає 
в Європі. Найкращим доказом 
на міцне фінансове положення 
Рад. Çoioay є тс, що вчасі сві
тової депресії СРСР постійно 
розгортає свою Індустрію та 
рільництво І виплачує точно 
свої зобовязання.

Підчас коли в минулому році 
Америка була першою країною 
щодо експорту товарів до Рад. 
Союзу так щодо кількости, як 
і до вартости, то за перше пів
річчя цього року експерти аме
риканських продуктів до СРСР 
впали на друге місце щодо вар
тости, а на четверте місце що
до кількости. _

Радянська 
Торговельна Корпорація Ам- 
торг, що заминається фактич
но всією купівлею в Америці 
для Рад. Союзу, закупила у ве
ресні американських товарів 
на суму несповна $600,000. Є 
це найнижча сіма зарскордо- 
вана я кількох останніх роках. 
Радянські замовлення п Аме
риці за' перших 0 місяців 1031 
року виносять $40,100,000. під
час коли минулого року за той 
самий час досягнули вони су
ми в $00,600,000. отже замов
лення впали на 51 відсотків 

Цей Спадок торгом і між 
двома країнами треба припи
сати невідповідним кредитним 
умовинам „в Америці в порів
нянні з довготерміновими кре
дитами, які Рад. Союз дістає 
від європейських країн, як та
кож відсутності нормальних 
обставин в торговлі між двома

НЮ ЛОРК

БРАЗИЛІЯ НЕ ПЛАТИТЬ.
РІО ДЕ ЖАНЕИРО. Брази- 

Уряд Бразилії опові
стив, що стримує виплату від-

ЬАВОВНЯНІ ПЛАНТАЦІЇ 
НА УКРАЇНІ.

Комуністична Партія Кипру -ня 
рія.нзму, що так брутально їх видала маніфест, в якомх взи

МОСКВА, 24 жовтня, (А.П.) і вернули власного силою до 
Досі засіяно цього року портів.

в Радянськім Союзі 5,000,000f ' ---------------
акрів бавовною, проти 3,750,000 
акрів минулого року 
нічнім Кавказі і на Україні, де 
давніше цієї рослини цілком не 
було, почали угірамяти її в 
1930 р. і цього року на Україні 
є під бавовною біля 360,000 
акрів, а на Північному Кавказі 
поверх 800,000 акрів

|ває маси до скинення бритій- j сотків на усі закордонні дов-
I Іротягом

визискує
зобовязанняВ каблє грам і між іншим то- Іських визискувачів і до вста- '♦хні 

пориться таке: "Ви вже підітри- j мовлення незалежного Kmipv. : слідуючих трьох років б рази-
лійський уряд буде видавати 
на ці виплати особливі векслі 
з відсотками в 5 процент. Зов- 

РК> ДЕ ЖАНЕИРО. Бризи- нішній державний довГ Брази- 
Управління ілії виносить тепер біля $500,-

ІІОВСТАНЦІ НА ОСТРОВІ 
КИПР ІІАЛЯТЖ'ІЇУБЛИЧНІ 

БУДИНКИ.
На Пів-

ИЯЛЯ акцію проти провідників
Маєте мою повну піддержку 
в розправі з ними І в будьякін 
потрібній акції здавити цей 
бунт або дати до зрозумінняця. 24 жовтня
тям, яких так нещасливо зве- державної бразильської млі- 000.000, з того $1о2,800.000 по-

іичено в нюйорських банках.

КАВА НА ТОИЛИВО. ЛОНДОН, 27 жовтня. Гу-і
бернатор острова Кинр пові
домив сьогодні кольоніяльний 
офіс в Лондоні, що в місті 
ІІісурі вибухли СВІЖІ розрухи. 
Повстанці спалили публичний 
цловий будинок. В іншім мі
сті військо стріляло до демон
странтів і кількох ранило. 
Жовиіри розбивають чисельні 

1 оловну працю виконує він- демонстрації, що відбуваються

депо, ЩО ані тепер, ані в май
бутньому ніяких розрухів то- 
лєруватися не буде."

“Корнетаю з цієї нагоди, up>t 
"Ч)! висловити вам і всім тим. 
що з вами працюють, моє оці
неним того способу, в який ви 
справилися з тяжким положен
ням. На закінчення я бажаю 
висловити вам і лейді Сторс

зниці гадає прасувати гіршої 
якости каву в цеголки на топ- 
ливо в льокомотивах. щоби 
таким чином піднести ціни на 
кращі сорти цього продукту. 
Відбуваються також скспері- 
менти в державних лаборато
ріях з метою добування з кави 
алькоголк». о.ти ви та інших ко
рисних речовин.

АПЕЛЯЦІЙНИП СУД І1ІД- 
- ВИШИВ КАРУ, Цими днями розпочалися ро

боти при будові залізничої лі
нії Краків Мехів в Польщі.

Апеляційний суд у Львові 
Ко-юдимиріпідвищив кар>

Середницькій, абсольвснтці у- 
чительської семинарії зі Стрия, ськовий полк. Тимчасом, сотки під проводом комуністів. Поло- 
з 1 року на 2 і пів Засуджено тисяч безробітних примирає Ження на острові стає більш 
її за шпіонаж? “надійним"голодом
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